
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NEGSP3/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2018
a las 10:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la renovación, mantenimiento y soporte de 150
licencias de la aplicación G-Suite de Google Cloud, que incluye herramientas como correo
electrónico, calendario, chat de texto y vídeo, creación de documentos, formularios, sitios webs de
proyectos, sincronización y almacenamiento en la nube

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Edosoft Factory S.L.
NIF B35867472

Importes de Adjudicación

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15ffd198-96bd-4ff2-bcc3-b75e32da3b5d


Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08062018
Fecha de Formalización 08/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro para la renovación, mantenimiento y soporte de 150 licencias de la
aplicación G-Suite de Google Cloud, que incluye herramientas como correo electrónico, calendario, chat de texto y
vídeo, creación de documentos, formularios, sitios webs de proyectos, sincronización y almacenamiento en la nube
por un periodo de dos años a la empresa Eosoft Factory S.L. con NIF: B35867472 por la cantidad doce mil euros
(12.000,00 €), al que habrá que sumarle el 7% de IGIC correspondiente que es de Ochocientos cuarenta (840,00 €)
que deberá soportar la administración, ascendiendo todo a la cantidad de doce mil ochocientos cuarenta euros
(12.840,00 €), por ser esta la única empresa que presentó oferta y por tanto la económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B8HeBC30pep7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003058540 |  2018-232034 | jue, 12 jul 2018 10:49:20:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83694367655115239290557960503762786297 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B8HeBC30pep7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

